La voluntad se descubre por las palabras y por los hechos.

Vere philosophantes pecuniam contemnunt, cuius retinendæ cupidine fictam asseverationem detegunt. Lex in honoribus. Dig. de vaca mund.

Los verdaderos filósofos desprecian el dinero.

Verba aliquando impropiantur secundum subjectam materiam. Lex si uno anno. Dig. locat.

Las palabras algunas veces se hacen impropias, según la materia de que se trata.

Verba si non possunt stare secundum propriam significationem, intelliguntur secundum impropiam. Lex sed et si possessori. § item si juravero. Dig. de jurejur.

Si las palabras no pueden entenderse según su propia significación, entiéndense según la impropia.

Verba intelliguntur in primo actu, non secundo. Lex boves. § hoc sermone. Dig. de verb. signif.

Las palabras se entienden en el primer acto, no en el segundo.

Venter plenus facilè de jejuniis disputat. Cap. gloria. 12, q. 2. et § Crates ille.

El vientre lleno fácilmente disputa sobre el ayuno.

Verba debent intelligi ut aliquid operentur. Lex si quando. Dig. de leg. I.

Las palabras deben entenderse de modo que produzcan algún efecto.

Verbis legum (quoad licet) inhærendum est, Lex non aliter. Dig. de leg. 3.

Se ha de estar á las palabras de la ley (en cuanto sea lícito.)

Verba generaliter emissa commendandi causa non obligant dicentem. Vide, Generaliter.

Las palabras de recomendación emitidas en términos generales no obligan al que las profiere.

Verecundiæ alicujus parcitur. Lex penult. Dig. de furt.

Se ha de tener indulgencia para lo que á otro causa vergüenza

Verisimile non est quod aliquis violentiam ei inferat, qui habet claram in urbe dignitatem. Lex non est verisimile. Dig. quod met. causa. Nam potentioribus pares esse non possumus.

No es verosímil que haga alguno violencia ó injuria al que tiene en la ciudad una elevada dignidad; porque no podemos ser iguales con los potentados.

Verum semel, semper præsumitur verum. Lex qui bona fide. Dig. si quis stipulatus. Dig. de damn. inf.

Lo que una sola vez es verdad, siempre se presume como verdadero.

Vicem duorum sustinere difficile est. Lex si plures. § nam difficile. Dig. de pact. Nam difficile est, ut unus homo duorum vicem sustineat. Vide, Difficile.

Difícil es sostener el lugar de dos; porque difícil es que un hombre sólo tenga la fuerza de dos.

Vitio naturali parcitur. Lex fluminum. § vitium. Dig. de damno infec. Denique nemo dixit palustris loci, vel arenosi nomine quasi vitiosi committit stipulationem: Quia naturale vitium est, Lex si servus servum. § si fornacarius. Dig. ad leg. Aq. Idem, neque quisquam dixerit cum qui obdormivit, rem humanam et naturalem passum. Cum deberet vel ignem extinguere, vel ita munire ne evagaretur.